

СОГЛАСОВАНО: Начальник О-133 (ПЭО) ОАО "НПО НИИИП - НЭИК"

Н.В. Пополухина

Handwritten signature

2014 г.

ОАО "НПО НИИИП - НЭИК"
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Автоматизация, пригодочно-вентиляционной системы вентиляции в Ц-008 в корпусе №10
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 497 342,79 руб.
 Средства на оплату труда 29 976,08 руб.
 Сметная трудоемкость 221,57 чел. час

Составлен в ценах 2014 г.

| N п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы (в базисной цене) | | | Индекс | Общая стоимость (в текущем уровне цен) | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин | | | |
|-----------|---|---|------------|-------------------------------------|---------------------|------------|---|--|---------------------|--------------|---|---------|-------|------|
| | | | | Всего | экспл. машин | материалов | | Всего | оплаты труда | экспл. машин | материалов | на едн. | всего | |
| | | | | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | | | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | | | | | |
| Раздел 1. | | | | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | |
| 1 | ТЕРМ11-06-001-01 | Штыи и пульты, масса до 50 кг, 1 шт. | 1 | 163,51 | 13,16 | 96,48 | ОЗП=10,58 ЗМ=5,48 ЗПМ=10,58 МАТ=4,154 | 1042,84 | 569,94 | 72,12 | 400,78 | 5,15 | 5,15 | |
| | Пр. Минстроя Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141 | НР 68%=80%*0,85 от ФОТ; (392,45 руб.) СП 48%=60%*0,8 от ФОТ; (277,02 руб.) | | 53,87 | 0,68 | | | | | 7,19 | | 0,04 | 0,04 | |
| 2 | Цена поставщика | Шкаф автоматизации ША1; шт | 1 | 43455,05 | | | | 43455,05 | | | | 1,03 | 14,42 | |
| 3 | ТЕРМ11-02-001-01 | Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг, 1 шт. | 14 | 13,44 | | 1,38 | ОЗП=10,58 ЗПМ=10,58 МАТ=9,623 | 1972,18 | 1786,26 | | 185,92 | | | |
| | Пр. Минстроя Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141 | НР 68%=80%*0,85 от ФОТ; (1214,66 руб.) СП 48%=60%*0,8 от ФОТ; (857,4 руб.) | | 12,06 | | | | | | | | | | |
| 4 | Цена поставщика | Датчик потока газа SVN-R; шт | 11 | 7834,75 | | | | 86182,25 | | | | | | |
| 5 | Прайс "ЭТМ" | Барьер искрозащиты ТСС ЕХВА; шт | 3 | 8611,19 | 55,71 | 523,56 | ОЗП=10,58 ЗМ=5,767 ЗПМ=10,58 МАТ=3,439 | 25833,57 | 30664,9 | 9446,9 | 3212,80 | 18005,2 | 7,86 | 78,6 |
| | Пр. Минстроя Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141 | НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (7927,07 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (5088,98 руб.) | 10 | 668,56 | 3,21 | | | 30664,9 | | | 339,60 | 0,19 | 1,9 | |
| 7 | Прайс "ЭТМ" | Частотный преобразователь ATV212 1,5 кВт; шт | 1 | 8254,71 | | | | 8254,71 | | | | | | |
| | Пр. Минстроя Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141 | Частотный преобразователь ATV212 2,2 кВт; шт | 6 | 9025,14 | | | | 54150,84 | | | | | | |
| 8 | Прайс "ЭТМ" | Частотный преобразователь ATV212 5,5 кВт; шт | 3 | 15408,77 | | | | 46226,31 | | | | | | |
| | Пр. Минстроя Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141 | Короб металлический по стенам и потолкам, длина 3 м, 100 м | 0,8 | 1723,14 | 666,54 | 730,26 | ОЗП=11,68 ЗМ=5,8 ЗПМ=11,68 МАТ=4,67 | 8870,32 | 3049,32 | 3092,74 | 2728,26 | 29,4 | 23,52 | |
| 10 | Пр. Минстроя Новосибир. обл. от 07.12.2010 №141 | НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (3609,79 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (2317,4 руб.) | | 326,34 | 150,6 | | | | | 1407,21 | | 10,21 | 8,17 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|-----|------------------|---------------|--------|--|-----------|----------|--------------------|----------|--------------|--------|
| 11 | Трафик "Элита" | Лоток перфорированный ЛПМЗТ (М)-100 с крышкой, м | 80 | 160,17 | | 160,17 | | 12813,6 | | | 12813,6 | | 45,76 |
| 12 | ТЕРм08-02-399-01 Пр. Минстроя Новосиб обл. от 07.12.2010 №141 | Кабель, провод в коробах, сечением до 6 мм2; 100 м НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (7609,4 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (4885,05 руб.) | 13 | 155,38 39,07 | 59,26 22,8 | 57,05 | ОЗТ=11,68 ЗМ=5,8 ЗТМ=11,88 МАТ=4,67 | 13864,11 | 5932,42 | 4468,23 3461,90 | 3463,46 | 3,52 1,57 | 20,41 |
| 13 | Трафик "ЭТМ" | Кабель ВВГнгLS 4x2,5, м | 500 | 49,67 | | 49,67 | | 24835 | | | 24835 | | 17,60 |
| 14 | Трафик "ЭТМ" | Кабель контрольный КВВГ н-LS 4x1,0, м | 800 | 26,69 | | 26,69 | | 21352 | | | 21352 | | 6,00 |
| 15 | ТЕРм08-02-144-01 Пр. Минстроя Новосиб обл. от 07.12.2010 №141 | Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 2,5 мм2; 100 шт. НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (584,12 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (374,99 руб.) | 0,5 | 139,05 136,32 | | 2,73 | ОЗТ=10,58 ЗТМ=10,58 МАТ=10,58 | 735,58 | 721,14 | | 14,44 | 12,00 | 191,05 |
| 16 | ТЕРп02-01-002-01 Пр. Минстроя Новосиб обл. от 07.12.2010 №141 | Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кодц) 2; 1 система НР 55%=65%*0,85 от ФОТ; (1789,81 руб.) СП 32%=40%*0,8 от ФОТ; (1041,34 руб.) | 1 | 307,58 307,58 | | | ОЗТ=10,58 | 3254,2 | 3254,2 | | | 17,60 | 17,60 |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах | | | | | | | | 383507,46 | 24760,18 | 10845,89 | 83798,66 | | 30,52 |
| Накладные расходы | | | | | | | | 23127,3 | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | 14842,18 | | | | | 173,45 |
| Итого по смете: | | | | | | | | 151288,86 | | | | | 30,52 |
| Итого Монтажные работы | | | | | | | | 264102,73 | | | | | 17,60 |
| Итого Оборудование | | | | | | | | 8085,35 | | | | | 191,05 |
| Итого Прочие затраты | | | | | | | | 421476,94 | | | | | 30,52 |
| Итого | | | | | | | | 14842,18 | | | | | 191,05 |
| В том числе: | | | | | | | | 83798,66 | | | | | 191,05 |
| Материалы | | | | | | | | 10845,89 | | | | | 191,05 |
| Машины и механизмы | | | | | | | | 29976,08 | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | | 264102,73 | | | | | |
| Оборудование | | | | | | | | 23127,3 | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | 14842,18 | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | 75865,85 | | | | | |
| НДС 18% | | | | | | | | 497342,79 | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | 497342,79 | | | | | 30,52 |

Составил:

_____ //
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

С.И. Суворова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

С.И. Суворова
[подпись]
Суворова СИ